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Besvarelse af spørgsmål nr. 620 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 620 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. februar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 620 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad politiet og andre myndighe-

der gør for at bekæmpe den rockergruppering, der ifølge Dag-

bladet Struer er ved at etablere sig i Nordvestjylland? Henvis-

ning: https://dagbladet-holstebro-struer.dk/artikel/vi-hargen-

nem-nogle-m%C3%A5neder-set-en-gruppering-af-unge-

m%C3%A6nd-dergerne-vil-v%C3%A6re-en-del-af-satudarah” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen 

har en klar og overordnet strategi mod etablering af rockergrup-

peringer i politikredsen. Der er således generelt et fokus på at 

forhindre etablering af enhver rocker- eller bandegruppering i 

politikredsen, ligesom voldelige opgør mellem grupperinger 

skal forhindres. Personerne i grupperne skal drages strafferetligt 

til ansvar for deres kriminalitet. Endelig skal de forskellige ini-

tiativer i bandepakkerne anvendes i videst muligt omfang.  

 

I forhold til den konkrete situation har Midt- og Vestjyllands 

Politi oplyst, at politikredsen er bekendt med, at visse personer 

har vist interesse for at etablere sig som gruppering i politikred-

sen. Politikredsen følger nøje udviklingen.   

 

Midt- og Vestjyllands Politi har allerede iværksat en række til-

tag for at imødegå etableringen af ny gruppering i politikredsen. 

Lokal- og nærpolitiet i Holstebro og Struer udfører således syn-

lig patruljering og tilsyn med relevante adresser i politikredsen. 

Formålet med patruljeringen er dels at skabe tryghed gennem 

synlig tilstedeværelse, dels at sikre at evt. strafbare forhold ef-

terforskes. Der er i relevant omfang iværksat efterforskning i 

forhold til konkrete personer, ligesom politikredsen har fokus på 

at inddrage relevante fokuspersoner til nærmere undersøgelse 

som led i Al-Capone samarbejdet.   

 

Politikredsen har endvidere oplyst, at der er foretaget flere ran-

sagninger af relevante lokationer, og at disse har ført til flere 

anmeldelser om strafbare forhold. Ved en af ransagningerne 

blev der samtidig gennemført et brandtilsyn af brandmyndighe-

derne, og resultatet af dette er fremsendt til Struer Kommunes 

tekniske forvaltning. Politikredsen har desuden i februar 2022 

foretaget anholdelse af en fremtrædende fokusperson til afso-

ning. 
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Midt-og Vestjyllands Politi har derudover gennemført en offen-

siv ekstern kommunikativ indsats om situationen med det for-

mål at øge trygheden i området, men også at tilkendegive, at po-

litiet i tæt samarbejde med kommunen vil forhindre etablering 

af rockergrupperinger i Struer.  

 

Endelig har politikredsen oplyst, at der siden november 2021 har 

været et tæt og konstruktivt samarbejde med Struer Kommune 

med henblik på at forhindre etablering af en rockergruppering i 

Struer.” 
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